
1/2

Valné shromáždění OSN přijalo protiruskou rezoluci o
Ukrajině

tass.com/world/1580987

Vojenská operace na Ukrajině

23. února, 23:23Aktualizováno na: 23:54

Je věnována výročí speciální vojenské operace

© Michail Metzel/TASS

OSN, 24. února /TASS/. Valné shromáždění OSN přijalo ve čtvrtek u

příležitosti výročí speciální vojenské operace na Ukrajině protiruskou

rezoluci, informoval ze sálu zpravodaj agentury TASS.

Pro hlasovalo celkem 141 zemí, sedm (Rusko, Bělorusko, Severní

Korea, Mali, Nikaragua, Sýrie a Eritrea) bylo proti, 32 (včetně Číny)

se zdrželo hlasování.

Běloruské dodatky obsahující výzvu k jednání a zákaz dodávek zbraní

do Kyjeva byly zamítnuty. Minsk také navrhl vyjmout z dokumentu

ustanovení, která obviňují Moskvu ze začátku konfliktu a vyzývají k

https://tass.com/world/1580987
https://tass.com/military-operation-in-ukraine


2/2

okamžitému stažení ruských jednotek z Ukrajiny.

S podporou západních zemí Ukrajina dříve přišla s návrhem rezoluce

Valného shromáždění OSN, o kterém tvrdí, že je zaměřena na

usmíření. Dokument však neobsahuje žádné výzvy k jednání nebo

příměří, ale požaduje, aby Rusko stáhlo své jednotky z ukrajinského

území. Kromě toho dokument svaluje veškerou vinu za začátek

konfliktu na Rusko.

Text také obsahuje výzvu stranám, aby dodržovaly své závazky

týkající se civilistů a válečných zajatců, a vyzývá k zajištění

odpovědnosti za porušení mezinárodního práva spáchané na území

Ukrajiny prostřednictvím spravedlivého a nezávislého vyšetřování na

národní i mezinárodní úrovni.

Tagy

Vojenská operace na Ukrajině

Vojenská operace na Ukrajině

před 28 minutami

Mluvčí Kremlu Dmitrij Peskov dříve zdůraznil, že Moskva vnímá

dodávky západních zbraní ukrajinským ozbrojeným silám jako

rostoucí zapojení západních zemí do ukrajinského konfliktu.

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/tag/military-operation-in-ukraine
https://tass.com/world/1581109

